
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Мышкинская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ

г. Мышкин

31.08.2022г № 288

Об утверждении основной образовательной программы

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 
от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования» и № 287«Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», 
на основании решения Педагогического совета школы протокол № 6 от 29.08.2022 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального и основного общего 
образования МОУ Мышкинской СОШ, в том числе адаптированную.
2. Вести в действие основную образовательную программу начального и основного общего 
образования МОУ Мышкинской СОШ для обучающихся 1-х и 5-х классов с 1 сентября 2022 
года.
3. Грибковой Е.М., ответственному за сайт разместить основные образовательные 
программы начального и основного общего образования (в том числе адаптированные) в 
новой редакции на официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной 
организации» в срок до «10 «сентября 2023 г.
4. Палеховой С.Н., секретарю ознакомить с настоящим приказом педагогов МОУ 
Мышкинской СОШ путем направления по телекоммуникационным каналам связи -  
рассылкой по электронной связи.

Директор школы Е.В.Яковлева


